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گروه گردشــگری -در برخی 
اســتان   ها ماننــد خراســان رضوی 
ضریب اشغال به ۱۸ درصد رسید و در 
استانی مانند مرکزی با وجود نزدیکی 
به مراکز جمعیتی حتی نتوانســت به 
۴۰ درصد نزدیک شود، در آذربایجان 
غربی هم این عدد ۳۰ درصد بود. این 
اعداد و ارقام نشان می دهد این شیوه 
از کســب و کار در حوزه گردشگری 
در معرض آســیب جدی قرار دارد. 
کارشناســان این حوزه دلایل این امر 

را شرح دادند.
حسین کشتگارزاده فعــــــال 
حــــوزه بوم   گردی درباره عدم رونق 
بوم   گردی   هــا در نــوروز ۱۴۰۳ بــه 
چند عامل اشــاره می   کند. اولین آنها 
بــه چگونگی معرفــی اقامتگاه   ها و 
استانداردها برمی   گردد. او می   گوید: 
متاســفانه متولی گردشــگری بر بالا 
بردن تعداد اقامتگاه ها متمرکز شــده 
و استانداردهای محلی و... به حاشیه 
رفته اســت. در این حالت اقامتگاه ها 
عملا خدمات اضافه تری جز صبحانه 
برای توریست ها ندارند اما در مقابل 
نســبت به خانه های اجاره ای گران    تر 
تمام می شوند. همین موضوع باعث 
می شود گروهی از توریست ها برای 
داشتن یک فضای شخصی و کاهش 
هزینه ها ســراغ خانه هــای اجاره ای 
برونــد. به گفتــه این فعــال حوزه 
بوم گردی عدم استقبال از بوم گردی ها 
تنها به مســاله مالی برنمی گردد چون 
در این تعطیلات شاهد بودیم برخی 

اقامتگاه های ارزان بی مخاطب ماندند 
و در مقابــل گروهــی از خانه هــای 
بوم گــردی بــا وجود قیمــت بالاتر 
توانستند مخاطبان زیادی جلب کنند. 
او می افزاید: برخی صاحبان اقامتگاه ها 
خلاقیتی از خود نشــان نمی دهند و 
خدمات شــان محدود یا اســتاندارد 
نیست. او در عین حال مساله اقتصاد 
و آزادی عمل را در انتخاب خانه های 
اقتصادی موثر می دانــد و می گوید: 
خانه های اجاره ای در سال های اخیر 
رونق یافته است. با این حال این گزینه 
در مواردی باعث ایجاد نابسامانی در 

مقاصد گردشگری شده است.
بســیاری از گردشگران در زمان 
سفر نســبت به آداب و سنت های آن 
منطقه چیزی نمی دانند و عدم رعایت 
این مســائل باعث بــروز تنش هایی 
بین توریســت ها و محلی ها می شود. 
به گفته کشــتگارزاده رسانه ملی باید 
برنامه هایی را برای آداب گردشگری 
اختصاص دهد. او اضافه می کند: در 
حوزه گردشــگری رســانه ها عمدتا 
روی برنامه هــای طبیعت گــردی و 
معرفــی مقاصد متمرکز شــده اند که 
در این حد برنامه ســازی اصلا کافی 
نیســت. در مورد مصرف برق،     گاز 
یا بســتن کمربند ایمنــی برنامه های 
مختلفی در تلویزیون ســاخته شده 
ولی درباره گردشــگری و آداب آن 

برنامه سازی صورت نگرفته است.
 نســبت به ســال قبل افت 

گردشگر داشتیم
فاطمه کرمی صاحب اقامتگاهی 
در حوالــی شــهر نقــده در اســتان 

آذربایجان غربی دلیل عدم استقبال از 
اقامتگاه های بوم گردی در این استان 
در نوروز را به وضعیت آب و هوایی 
و همزمانی نوروز و ماه رمضان مرتبط 
می داند. او می گوید: ســال ۱۴۰۲ هم 
مشابه امســال ما مسافران محدودی 
داشتیم زیرا تا ۲۰ فروردین هوا در این 
منطقه سرد است، بنابراین تا این تاریخ 
اغلب گردشگران   ، توریست   هایی که 
با انگیزه شغلی سفر می کنند، هستند. 

او در عین حال تعداد توریســت   های 
امسال نســبت به سال گذشته را پس 
از این تاریــخ  کمتر می داند و اضافه 
می کند: سال گذشــته رزروهای آن 
بســیار بیشتر بود   ، به طوری که ناچار 
می شــدیم با صاحبــان اقامتگاه های 
دیگر جهت پذیرش هماهنگ باشیم، 
اما امســال این تعداد افت داشــته و 
محدود به تعطیلات مناســبتی شده 

است.

بیشــتر  صرفه جویــی 
ســفرهای  در  توریســت ها 

نوروزی
علی کیانی صاحب اقامتگاهی در 
روستای قلعه نو زابل شرایط تعطیلات 
سال نو امسال و سال گذشته را مشابه 
می   داند و به »دنیای اقتصاد« می گوید: 
گرچــه به لحاظ تعداد توریســت   ها 
یکســان بودند ولی شرایط اقتصادی 
سبب شده تا آنها حساسیت بیشتری 

در مدیریت هزینه هایشــان داشــته 
باشــند. او با بیان اینکه گردشگرانی 
کــه در نوروز امســال به سیســتان 
آمــده بودنــد،     از جاذبه   هایــی نظیر 
دهانه غلامان، شــهر سوخته   ، زاهدان 
کهنه   ، کــوه خواجه و... بازدید کردند 
می گوید: این توریست ها تلاش شان 
این بود تا حد امکان در بحث خوراک 
و ... صرفه جویــی کنند در حالی که 
در ســال های گذشته شاهد این میزان 

وسواس در هزینه کرد نبودیم.
 قیمت دستوری جوابگو نیست

اکبر رضوانیــان فعال در حوزه 
بوم گــردی و صاحب اقامتگاهی در 
کاشان هم به »دنیای اقتصاد« می گوید: 
مجموعــه ای از عوامل باعث کاهش 
اســتقبال از بوم گردی ها شده است. 
طبیعتــا وضعیت اقتصــادی در این 
زمینه نقش دارد و باعث شــده نسبت 
به سالیان قبل مردم ناچار باشند هزینه 
بیشــتری بابت خوراک،     پوشــاک   ، 
مسکن و آموزش بپردازند. با افزایش 
این بخش از هزینه   ها به شکل منطقی 
سهم ســفر کاهش پیدا می کند. او با 
بیان اینکه درصدی از مردم که ســفر 
می   کنند هم در تلاشند تا هزینه هایشان 
را در طــول مســافرت کاهش دهند، 

   می   افزاید: از آنجا که بخشی از هزینه ها 
به اقامت برمی گردد، گزینه هایی مانند 
چادرزنی   ، اســتفاده از پیک نیک برای 
پخت غذا و... مدنظــر قرار می گیرد 
تا بــه این ترتیب مســافرت خانوار 
ارزان تمام شــود. رضوانیان در کنار 
عامــل اقتصــاد،     بخــش دیگری از 
رکود برخــی بوم گردی هــا را نگاه 
کمی متولی گردشــگری می داند. او 
می گوید: خانه هــای بوم گردی قرار 

بــود در هر منطقه ای معرف خوراک،     
صنایع دســتی و فرهنگ آن باشد. با 
این حال متولی گردشــگری به جای 
نگاه کیفی به دنبال بالا بردن تاسیسات 

گردشگری از نوع اقامتگاه بود.
یکــی از موضوعاتی که در این 
ســال ها درباره اقامتگاه ها مطرح شد 
به نرخ نامــه برمی گردد. رضوانیان در 
این باره عنوان می کنــد: اقامتگاه دار 
بایــد بتواند هزینه هایش را تامین کند 
از ایــن رو تعیین نرخ نامه ثابت برای 
تمام این ســال و برای همه اقامتگاه ها 
با اســتانداردهای مختلف درســت 
نیســت. به علاوه در فصول مختلف 
می توان هزینه های متفاوت را لحاظ 
کرد،     به نظر من متولی گردشــگری 
می تواند کف و سقف برای خدمات 

تعیین کند اما اینکه به شکل دستوری 
انتظار داشــته باشد هزینه اقامتگاه در 
فروردین و اردیبهشــت در کاشــان 
مشــابه تیر و مرداد باشد،     غیرمعقول 
اســت، زیرا اقامتگاه دار در این شهر 
تلاش می کند در فصل های گرم سال 
با ارائه تخفیفات،     مسافران را ترغیب 

به سفر به کاشان کند.
او اضافه می کند: مساله دیگری 
که باعث عدم اقبال بــه بوم گردی ها 

شــده،     مراکز اقامتی نهادهای دولتی 
و ... اســت. به عنــوان مثال آموزش 
و پرورش مراکــز اقامتی خودش را 
دارد یــا برخی نهادها و ســازمان ها 
دارای هتل هــای خــاص هســتند. 
همه این مســائل باعث شــده اقبال 
به بــوم گردی ها کم شــود. کاهش 
توریست های خارجی از دیگر عوامل 
رکود بوم گردی هــا از نظر رضوانیان 
به ویژه در شــهرهایی مانند کاشــان 
اســت. او می گوید: یکی از مخاطبان 
خانه های بوم گردی توریســت های 
خارجی هســتند. در حال حاضر ما 
به شــکل حداقلی شاهد حضور این 
گردشــگران در کشــورمان هستیم. 
همین موضوع ســبب شده صاحبان 

اقامتگاه ها با رکود مواجه شوند.

گروه گردشــگری -حســین 
امیرعبداللهیــان و فیصل بن فرحان در 
زمینه تســهیل صدور روادید تجاری و 
برقراری پرواز مســتقیم فیمابین تبادل 

نظر و توافق کردند.
حســین امیر عبداللهیان در ادامه 
دیدارها و رایزنی های دیپلماتیک خود 
در گامبیا در حاشــیه اجلاس ســران 
ســازمان همکاری اسلامی در بانجول 
پایتخت این کشــور ، بــا » فیصل بن 
فرحان« وزیر امور خارجه عربســتان 

سعودی دیدار و رایزنی کرد .
در این دیدار  طرفین با تاکید بر این 
که مناسبات دو کشور در مسیر درستی 
قــرار دارد، همکاری های مشــترک 
اقتصــادی و تجاری را مهــم ارزیابی 

کردند. 

حسین امیرعبداللهیان و فیصل بن 
فرحان در زمینه تسهیل صدور روادید 
تجاری و برقراری پرواز مستقیم فیمابین 

تبادل نظر و توافق کردند.
وزیــر امور خارجــه جمهوری 
اســلامی ایران در این دیدار با تشریح 
مواضــع اصولی ایــران در تنبیه رژیم 
متجــاوز صهیونیســتی بعــد از اقدام 
تروریستی این رژیم در هدف قرار دادن 
سفارت ایران در دمشق و پاسخ مقتدرانه 
نیروهای مسلح ایران علیه پایگاه های 
نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی 
که در حمله موشــکی به سفارت ایران 
در دمشق مورد استفاده قرار گرفت، بر 
حمایت کشــورمان از هرگونه توافقی 
که ضامن حقوق مردم فلســطین باشد 
تاکید کرد. امیرعبداللهیان اظهار کرد: ما 

معتقدیم فلسطینیان خود باید در مورد 
سرنوشت فلسطین تصمیم بگیرند.

وزیر امور خارجه کشــورمان با 
اشــاره به تحرک اخیر آمریکا در منطقه 
گفت: سوابق تاریخی و تجربه ما نشانگر 
تکرار بدعهدی آمریکا اســت و آنها به 

هیچ پیمان و وعده ای وفادار نیستند. 
امیرعبداللهیان با اشاره به ضرورت 
تلاش های مشترک برای توقف جنگ 
در غزه در راستای منافع مردم فلسطین 
و کشــورهای منطقه افزود: معتقدیم 
بازگشــت ثبات و امنیــت به منطقه و 
توقف جنگ به نفع همه کشــورهای 
منطقه اســت. امیر فیصــل بن فرحان 
وزیر خارجه عربســتان سعودی نیز با 
ابراز خرسندی از این دیدار و مشورت 
و تعامل مستمر بین وزرای خارجه دو 

کشــور در عرصه دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی خاطر نشــان کرد: مهم این 
است که اراده لازم نزد رهبران دو کشور 
برای توسعه و تعمیق مناسبات دو کشور 

وجود دارد.
وزیر امور خارجه عربستان تاکید 
کرد: فعال ســازی روابــط اقتصادی و 
فرهنگــی و مردمی از جمله مســائل 
اساسی است که موجب تقویت بیش از 
پیش روابط در راستای منافع دو کشور 
می شــود.وی ازسرگیری حج عمره و 
آثار مثبت آن در میان مردم دوکشــور 
را از آن جملــه توصیــف کرد. فیصل 
بن فرحان دیدگاه های کشــورش را در 
مورد تحولات منطقه تشریح کرد و بر 
اهتمام ویژه این کشور به احقاق حقوق 
مردم فلسطین و تشکیل دولت مستقل 

فلسطین، تاکید کرد.
وزیر خارجــه عربســتان ابراز 
امیــدواری کرد که توقف جنگ در این 
مرحلــه در غزه محقق شــود و افزود: 
توقف جنگ را به نفع مردم فلســطین 
و شروع ارســال کمک های انسانی به 

غزه می دانیم. 
فیصل بن فرحان استمرار تعامل 
بین دو کشــور ایران و عربستان را برای 
مقابله با طرح های جنگ طلبانه نتانیاهو 

در منطقه ضروری دانست.
وزیر خارجه عربستان همچنین به 
موضع کشورش در محکومیت حمله 
اســرائیل به ســفارت ایران در دمشق 
بعنوان مکانی دیپلماتیک اشاره و خاطر 
نشان کرد: چنین حمله ای به هیچ وجه 

قابل قبول و توجیه نیست.

کیفیت خدمات اقامتی چطور کل بازار گردشگری را تحت تاثیر قرار داد؛

آفتکمفروشیدربومگردیها
تعطیلات سال نو ۱۴۰۳ فصل سرد کسب و کارهای بوم گردی بود. بسیاری از صاحبان    خانه های بوم گردی 

نتوانستند در نوروز به اندازه   ای که انتظار داشتند گردشگر داشته باشند. 

خاطـره مکینیـان

اقامتــگاه دار بایــد بتواند هزینه هایش را تامیــن کند از این رو تعییــن نرخ نامه ثابت 
بــرای تمــام این ســال و برای همــه اقامتگاه هــا با اســتانداردهای مختلف درســت 
نیســت. بــه علاوه در فصــول مختلف می تــوان هزینه هــای متفاوت را لحــاظ کرد،     
بــه نظــر من متولــی گردشــگری می تواند کف و ســقف بــرای خدمــات تعیین کند

گروه گردشــگری -  برای آن که 
از حــوادث مختلف در امــان بمانید، 
راه های پیشــگیری متعــددی وجود 
دارند؛ بااین حال، برای برخی از حوادث 
غیرقابل پیش بینی، راه گریزی نیســت؛ 
ازاین رو، باید به فکر راهی برای کاهش 
حداکثری خسارت باشــید. به عنوان 
مثال، بیمه یکــی از بهترین راه ها برای 
به حداقل رساندن خســارات ناشی از 
حوادث اســت. مثلًا اگــر خودروی 
شــخصی تان را بیمــه کرده باشــید، 
درصــورت بروز تصــادف می توانید 
بخش قابل توجهی از خســارت را از 
بیمــه دریافت کنید. در این مقاله، قصد 
پرداختن به یکی از انواع بیمه، یعنی بیمه 

مسافرتی را داریم. همراه ما باشید.
بیمه مسافرتی و کارایی آن 

چیست؟
همه ما از انواع مختلفی از بیمه ها 
در زندگی اســتفاده می کنیم تا خود را 
بــرای روز مبادا آمــاده نگه داریم. مثلًا 
زمانــی که یک مشــکل دور از انتظار 
رخ می دهد، درصورت داشــتن بیمه 
می توانید بخشی از هزینه را از شرکت 
بیمه کننده دریافت کنید. بیمه درمانی یا 
بیمه ماشین، نمونه های ساده ای از بیمه 
هســتند که در زندگی روزمره کاربرد 
زیادی دارند؛ بااین حال، برای کســانی 
که اهل مســافرت هستند، نوع دیگری 
از بیمه نیز وجود دارد که بسیار کاربردی 
است. بیمه مسافرتی مخصوص آن هایی 
است که برای یک بار هم که شده سفر 

خارجی را تجربــه می کنند. در چنین 
ســفرهایی، می توانید خودتان را بیمه 
کنید تا درصورت بروز هرگونه مشکل، 
بیمه همه یا بخشــی از هزینه را به شما 

پرداخت کند.
زمانــی را در نظــر بگیرید که در 
فرودگاه حاضر می شــوید؛ اما به دلیل 
تأخیر چندســاعته پــرواز، مجبور به 
اقامت در یک هتل و یا صرف وعده های 
غذایی می شوید. در این حالت، هزینه ای 
مازاد بر آن چه از پیش در نظر داشــتید 
به هزینه های شــما اضافه می شود. اگر 
بیمه مســافرتی داشته باشید، می توانید 
هزینه های این پیشامد را نیز از شرکت 
بیمه دریافت کنید. شــرکت های بیمه 
برای بســیاری از مشــکلات دیگر نیز 
راه حل هایی را در نظر گرفته اند تا حداقل 

ضرر و زیان را متحمل شوید.
برخی از مسافران از اهمیت بیمه 
مسافرتی برای سفرهای خارجی آگاه 
نیســتند. این در حالی است که همین 
اقــدام ســاده و کم هزینــه می تواند تا 
حد زیادی شــما را در برابر مشکلات 
احتمالی، مصــون دارد. چند نکته مهم 
درباره بیمه مســافرتی وجود دارند که 
باید بدانید. نخســت این که این بیمه ها 
اغلــب برای ســفرهای خارجی قابل 
استفاده اند و برای ســفرهای داخلی، 
بیمه خریداری نمی شــود؛ بااین حال، 
بــرای برخــی از ســفرهای خارجی 
بیمه مســافرت ضروری است و برای 
دریافــت ویزا باید بیمه نامه ارائه کنید. 

به عنــوان مثال، اگــر متقاضی دریافت 
ویزای شــینگن هستید، ابتدا باید بیمه 
شــینگن را دریافت کرده و برای اخذ 
ویزا، بیمه نامه را به ســفارت ارائه کنید. 
این موضوع باعث نمی شود اهمیت بیمه 
مسافرت برای سفرهای دیگر کمرنگ 
شود. حتی اگر در سفرهای خارجی بیمه 
نامه ضروری نباشد، لازم است خود و 
مال تان را بیمه کنید. مزیت اصلی بیمه، 
کاهش مقدار هزینه هاست. ازآنجاکه با 
استفاده از بیمه سفر می توان از هر هزینه 
اضافی جلوگیری کرد، داشتن بیمه نامه 
یکی از ضروریات است و خوب است 
برای هر سفر، این نوع بیمه را تهیه کنید.

بیمه مســافرتی موارد متعددی را 
پوشش می دهد و می توانید درصورت 
بروز این موارد، از بیمه اســتفاده کنید. 
عمده این موارد در تمام شــرکت های 
بیمه مشــترک هستند؛ اما ممکن است 
برخی از موارد متفاوت باشند. پیش از 
خرید بیمه باید موارد تحت پوشش بیمه 
را به طور دقیق مورد بررسی قرار دهید. 
در ادامه، مهم ترین موارد تحت پوشش 

بیمه را شرح خواهیم داد:
چنانچه دچار مشــکلی در زمینه 
سلامتی شوید، هزینه بستری و درمان 

توسط بیمه پرداخت خواهد شد.
اگــر با آمبولانس به مراکز درمانی 
منتقل شوید، هزینه آمبولانس پرداخت 
می شود. اگر قرار باشد در حین بیماری به 
کشور خودتان منتقل شوید، هزینه های 

انتقال فرد و خانواده پرداخت می شود.

اگر نیاز بــه داروهای اضطراری 
داشــته باشــید، بیمه هزینه آن ها را به 
شما می پردازد. چنان چه به دلیل جرایم 
غیرعمد در کشــور مقصــد مجبور به 
طی کردن پروســه های حقوقی باشید، 
هزینه آن به شما داده می شود.اگر بار شما 
در فرودگاه یا داخل هواپیما گم شــود، 
می توانید خسارت آن را از بیمه دریافت 
کنید. اگر پرواز شما تأخیر داشته باشد یا 
کنسل شود، می توانید خسارات وارده را 

از بیمه بگیرید.
بیمه هــای مســافرتی چه 

مواردی را پوشش نمی دهند؟
آن چــه در قســمت قبــل گفته 
شــد، مواردی بودند که توســط بیمه 
پشتیبانی می شوند. مواردی هم هستند 
که به هیچ عنوان بیمه مسئولیتی در قبال 
آن ها ندارد. باید ایــن موارد را پیش از 
تهیه بیمه و قبل از ســفر به خوبی مورد 
مطالعه قرار دهید تا مجبور به پرداخت 

هزینه های هنگفت نشوید. 
بســته به این که چه نوع خدماتی 
توسط بیمه شما پوشش داده می شوند، 
هزینه خرید بیمه متفاوت خواهد بود. 
هرچه ســن بیمه شــونده بالاتر باشد، 
باید هزینه بیشتری بابت بیمه بپردازد؛ 
همچنین هرقــدر محدوده جغرافیایی 
ارائه خدمات بیمه گسترده تر شود، باید 
هزینه بیشــتری بپردازید. در کنار این 
موارد، خدماتی که توسط شرکت بیمه 
ارائه می شوند، می توانند بر قیمت بیمه 

اثرگذار باشند.

گروه گردشــگری -یک مهمانخانه ۳۵۰۰ساله که ارتش مصر باستان از آن 
استفاده می کرد، در صحرای »سینا« کشف شد.

مصرشناسان بقایای یک مهمانخانه را در صحرای شمال سینا کشف کرده اند. این 
سازه ممکن است به طور موقت توسط نیروهای مصر باستان و احتمالاً افراد سلطنتی 
در دوره حکومت »تحوتموس سوم« یا از حدود ۱۴۷۹ تا ۱۴۲۵ قبل از میلاد مورد 
استفاده قرار گرفته باشد. »لایوساینس« درباره این کشف جدید نوشت فرمانروایان 
مصر باستان اغلب به سمت شرق مدیترانه لشکرکشی می کردند و یکی از مسیرهایی 
که نیروهای مصری اغلب برای رسیدن به این منطقه طی می کردند، صحرای سینا بود.
 در بیانیه وزارت آثار باستانی و گردشگری مصر آمده است: »به احتمال زیاد این 
بنا با توجه به معماری آن و تکه های سفال کشف شده، به عنوان استراحتگاه سلطنتی 
مورد استفاده بود.«  بر اساس این بیانیه، این ساختمان دارای دو راهرو مستطیل شکل 
و تعدادی اتاق است. کتیبه ای به خط هیروگلیف که در ساختمان کشف شده است 

نشان می دهد این استراحتگاه به زمان »تحوتموس سوم« تعلق دارد.این استراحتگاه 
در محوطه ای واقع شــده اســت که دارای گورستانی است که قدمت آن به دودمان 
بیست ویکم )حدود ۱۰۷۰ تا ۹۴۵ قبل از میلاد( و دودمان بیست وششم )۶۸۸ تا ۵۲۵ 

قبل از میلاد( یا پس از حکومت »تحوتموس سوم« بازمی گردد.

دریافت بیمه مسافرتی چه ضرورتی دارد؟

کشف بقایای مهمانخانه ۳۵۰۰ساله

در دیدار وزیران امور خارجه دوکشور انجام شد؛

توافق ایران و عربستان در زمینه تسهیل صدور روادید تجاری و برقراری پرواز مستقیم بین دوکشور


